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Więcej pieniędzy na kulturę w 2022 r.

 Autor: fot. arch.

UMWM

Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu województwa na

2022 r. w zakresie jej działania oraz przyjęła stanowisko dotyczące remontu elewacji Państwowego

Muzeum Etnograficznego w Warszawie.

Środki finansowe przewidziane na kulturę w przyszłorocznym budżecie województwa mazowieckiego stanowić będą 7,6 proc.

ogółu wydatków.

Wydatki na kulturę

W przyszłym roku na zadania z zakresu kultury zaplanowano ponad 345,2 mln zł wraz z rezerwą na zadania z zakresu

upowszechniania kultury, promocję i dotacje dla instytucji kultury (12 mln zł). To jest o blisko 6 proc. więcej niż w 2021 r.

W tej kwocie największą pozycję stanowią dotacje podmiotowe dla instytucji kultury – 259,4 mln zł. Na zadania bieżące w tych

placówkach zarezerwowano 3,6 mln zł, na inwestycje – 40 mln zł, na realizację projektu finansowanego z funduszy

europejskich – Regionalna Platforma Informacji „Kultura na Mazowszu” – 5,5 mln zł, a dla organizacji pozarządowych 3 mln zł.

Poprawki do budżetu

Komisja pozytywnie zaopiniowała poprawkę do budżetu zgłoszoną przez przewodniczącego sejmiku Ludwika Rakowskiego

dotyczącą realizacji programu umożliwiającego uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawowych korzystanie z

bezpłatnych biletów do instytucji kultury podległych Samorządowi Województwa Mazowieckiego (6 mln zł). Środki finansowe

na ten cel pochodziłyby z rezerwy celowej na upowszechnianie kultury, promocję i dotacje dla instytucji kultury.



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Trzy poprawki zgłoszone przez radnego Krzysztofa Winiarskiego komisja zaopiniowała negatywnie. Dotyczą one

przygotowania dokumentacji projektowej na:

budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 627 i 677 od skrzyżowania z trasą S8 do Starego

Lubiejewa (50 tys. zł),

przebudowę drogi wojewódzkiej nr 627 na odcinku Małkinia Górna–Małkinia Dolna–Błędnica (50 tys. zł),

budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 627 na odcinku Jelonki–Jelenie (50 tys. zł).

Radny zaproponował, aby środki finansowe na te inwestycje pochodziły z zadania: Budowa dwóch budynków

administracyjno-muzealnych na terenie parku Muzeum Gombrowicza we Wsoli.

Stanowisko komisji

Komisja zwróciła się również z wnioskiem do zarządu województwa mazowieckiego o zabezpieczenie środków finansowych

na remont elewacji budynku Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie.

W przyjętym stanowisku radni zwrócili uwagę, że „zachowanie tego budynku zdecydowanie leży w interesie społecznym ze

względu na jego wartość historyczną. (…) Samo zabezpieczenie elewacji przed odpadaniem jest niewystarczające i nie

zapewnia bezpiecznej eksploatacji tego budynku. (…) W pierwszej kolejności zachodzi konieczność aktualizacji projektu

wykonania remontu elewacji, co może się odbyć w ramach budżetu na 2022 rok. W dalszej zaś, wykonanie samego remontu,

który w ocenie Komisji winien zostać ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego.”


